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sering i sygedagpengeloven, således at man for- 
håbentlig kan få opnået det bedst mulige samar- 
bejde mellem alle aktører, dvs. den sygemeldte, 
kommunen, staten og eventuelle andre aktører. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Så skal jeg prøve at være mere præcis i mit 
spørgsmål. Når en borger uberettiget får frataget 
sine sygedagpenge; kommer igennem nogle sa- 
ger -  det er desværre ikke enestående tilfælde, 
det sker mange steder, at der er klagesager, og 
hvor man jo i de svære situationer, man er i, tit . 
og ofte har brug for en advokat -  er der så ikke 
ligesom på mange andre områder behov for, at 
vi går ind og ser på retssikkerheden for den en- 
kelte borger, der bliver snydt af det offentlige, 
har brug for hjælp, og at vi giver vedkommende 
hjælp til at komme igennem systemet, altså at 
borgeren får betalt sine sagsomkostninger, hvis 
vedkommende så i klageinstansen får helt eller 
delvis ret? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Hvis borgeren uberettiget har fået frataget syge- 
dagpenge, burde det være ganske enkelt at løse, 
for hvis det er fastslået, at det er uberettiget, så 
skal man selvfølgelig tilbage på sporet og have 
sygedagpenge. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu er det jo tilladt at blive klogere, og det gæl- 
der vel også for Venstres ordfører. Derfor kunne 
jeg godt tænke mig at rejse det, som Venstres 
ordfører kaldte en relevant problemstilling i for- 
bindelse med sygedagpengelovgivningen, nem- 
lig det faktum, at en lang række mennesker i det 
her land falder ud af sygedagpengelovgivnin- 
gen på grund af varighedsbegrænsningen på 52 
uger. Oprindelig, da man indførte den her varig- 
hedsbegrænsning på 52 uger i 1989, havde man 
en forestilling om, at de mennesker enten var 
blevet raske og dermed stod til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet, eller at det var unge, som kunne 
komme ind i en SU-berettiget uddannelse. 

Kl. 11.55 
Vil Venstres ordfører ikke bekræfte, at vi har 

et problem med en række mennesker, som falder 
ud af sygedagpengelovgivningen? Enten kom- 
mer de i kontanthjælpssystemet eller helt væk 
fra en egen indtægt, fordi deres mand eller kone 
har et arbejde. 

Er det ikke et problem med sygedagpenge- 
lovgivningen, at man på den måde har en grup- 
pe mennesker, som er syge, og som ikke er be- 
rettiget til nogen ydelser fra det offentlige? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Når der er så mange sygemeldte hver dag, at det 
svarer til over 100.000, så er dér grund til at få 
kigget på sygedagpengeområdet. Derfor har der 
også igennem de senere år været foretaget en 
lang række ændringer på området. 

Med hensyn til den konkrete varighedsbe- 
grænsning er der jo også helt konkrete mulighe- 
der for forlængelse. Lad mig blot nævne et par 
stykker af dem, hvor der direkte står, at der kan 
forlænges uden tidsbegrænsning. Det gælder, 
når det er overvejende sandsynligt, at revalide- 
ring vil blive iværksat. En anden ting er også, at 
der kan forlænges i op til Vi år, hvis det anses for 
nødvendigt at gennemføre afklarende foran- 
staltninger, hvilket ordføreren er inde på, netop 
med henblik på at vurdere arbejdsevnen. 

Så det synes jeg stemmer meget fint overens 
med, at man prøver at sætte fokus på det. Men 
skulle der herudover være nogle situationer, sy- 
nes jeg, det er fint, at vi prøver at få kigget på 
det i forbindelse med udvalgsbehandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu ved jeg ikke, om Venstres ordfører har læst 
HK's høringssvar, men det tror jeg egentlig, for 
det er jo en meget pertentlig og god ordfører, 
Venstre har på det her område. 

Vil Venstres ordfører så ikke også bekræfte, at 
HK i deres høringssvar bl.a. påviser et par og 
tredive helt konkrete sager, hvor mennesker er 
faldet ud af sygedagpengesystemet, og hvor der 
ikke efter de 52 uger, hvor de ikke har udsigt til 
andet end kontanthjælp eller ingen indkomst, er 
tale om, at de kan komme videre i systemet, alt- 
så konkrete sager, hvor syge mennesker bliver 
frataget deres ret til sygedagpenge? 

Så derfor: Er det ikke et problem i virkelighe- 
dens verden også for Venstres ordfører? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Nu skal vi jo ikke stå i Folketinget og foretage 
fuldstændig konkret enkeltsagsbehandling, men 
lige præcis tilrettelægge nogle gode rammer, så 
man i kommunerne har noget at administrere ef- 
ter. Og der er det vigtigt for Venstre at få sagt, at 


